Российская Федерация

Белгородская область

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БОРИСОВСКИЙ  РАЙОН»

Шестое  заседание  совета четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

« 30 » января  2024  года                   №  46

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального района

«Борисовский район»

Белгородской области

В соответствии со ст. ст. 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003

N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 13 Устава

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области,

Муниципальный совет Борисовского района решил:

1. Внести в Устав муниципального района «Борисовский район»

Белгородской области, принятый решением Борисовского районного Совета

депутатов от 30 июля 2007 года N 1 (в редакции решений Муниципального

совета Борисовского района от 30.01.2009 N 2, от 11.12.2009 N 1, от

03.12.2010 N 2, от 25.12.2012 N 20, от 19.07.2013 N 2, от 31.01.2014 N 45, от

26.12.2014 N 105, от 27.11.2015 N 178, от 25.08.2016 N 270, от 11.08.2017 N

363, от 06.04.2018 N 431, от 14.02.2019 N 49, от 27.09.2019 N 103, от

24.04.2020 N 174, от 25.09.2020 N 203, от 30.07.2021 N 282, от 29.10.2021 N

315, от 27.05.2022 N 390, от 26.05.2023 N 507)  (далее - Устав), следующие

изменения и дополнения:

1.1.В статье 7 Устава:

- часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 37 следующего содержания:

«37) осуществление выявления объектов накопленного вреда

окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно

к территориям, расположенным в границах земельных участков,

находящихся в собственности муниципального района.»;

- часть 1.1. дополнить пунктом 16 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=8040768C8AFDB71A6FDE1CB3C074A62A5EE20F4E79D2E6DFCDE7986AB6C09C6AE8ED7C77C12097FBB2063C64F1BFBE1830EA82341BD5DE66r5k7S
consultantplus://offline/ref=8040768C8AFDB71A6FDE1CB3C074A62A5EE20F4E79D2E6DFCDE7986AB6C09C6AE8ED7C77C12091F6BE063C64F1BFBE1830EA82341BD5DE66r5k7S
consultantplus://offline/ref=8040768C8AFDB71A6FDE02BED618FC2759E158427DD2EB8F90B8C337E1C9963DAFA22535852D95F2B70C6835BEBEE25C62F983321BD6DF7A5619D8rCkBS
consultantplus://offline/ref=8040768C8AFDB71A6FDE02BED618FC2759E158427DD2EB8F90B8C337E1C9963DAFA22527857599F2B0136934ABE8B31Ar3k4S
consultantplus://offline/ref=E4FB27C2FCC6A5829F65E3959AF1505D4F395C846D78715DBCDF861F6365EE3573AE31478C3EE75A668F4BB8AE716F3C19E9DF7ED3913F99C9B557a1l0S
consultantplus://offline/ref=E4FB27C2FCC6A5829F65E3959AF1505D4F395C846D7A765EB9DF861F6365EE3573AE31478C3EE75A668F4BB8AE716F3C19E9DF7ED3913F99C9B557a1l0S
consultantplus://offline/ref=E4FB27C2FCC6A5829F65E3959AF1505D4F395C846D7A765EB9DF861F6365EE3573AE31478C3EE75A668F4BB8AE716F3C19E9DF7ED3913F99C9B557a1l0S
consultantplus://offline/ref=E4FB27C2FCC6A5829F65E3959AF1505D4F395C846D7E7557BEDF861F6365EE3573AE31478C3EE75A668F4BB9AE716F3C19E9DF7ED3913F99C9B557a1l0S
consultantplus://offline/ref=E4FB27C2FCC6A5829F65E3959AF1505D4F395C846C7A7756BADF861F6365EE3573AE31478C3EE75A668F4BB9AE716F3C19E9DF7ED3913F99C9B557a1l0S

«16) осуществление выявления объектов накопленного вреда

окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к

территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся

в собственности сельских поселений.».

1.2.Статью 18 Устава дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Председатель Муниципального совета Борисовского района

освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов

и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом

от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от

него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13

Федерального закона от 25 декабря 2008 года  N 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».».

1.3.Статью 23 Устава дополнить частью 5.1. следующего содержания:

«5.1. Члены Муниципального совета Борисовского района и заместитель

председателя Муниципального совета Борисовского района освобождаются

от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований

о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов

и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом

от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов  и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от

указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6

статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ

«О противодействии коррупции».».

1.4.Статью 26 Устава дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. Глава администрации Борисовского района освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом

от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от

него обстоятельств  в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13

Федерального закона  от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».».

consultantplus://offline/ref=F52F70A2F4B152ECDB2026DD0CB93D5FF23D79A1D23A495CF4AF745BECAA5E7E635D0D985569C15584F2544E9237033752C9874414Z306R
consultantplus://offline/ref=F52F70A2F4B152ECDB2026DD0CB93D5FF23D79A1D23A495CF4AF745BECAA5E7E635D0D985566C15584F2544E9237033752C9874414Z306R
consultantplus://offline/ref=07E92C6370336E3759CA3AF749FE96F452CB7D049954269CC3E75E784777A311047AAE8DEEE9A90D31D4D1C8F4D5517E4FBBCF9876A0D831V1O6S
consultantplus://offline/ref=41D666DE5D20BDCE10D0ED5441F0478FDC014AD693F28C76B0362868973574172B331A5F9AF1D66562FD3FF7820A046576C23D79FFWEJ6S
consultantplus://offline/ref=41D666DE5D20BDCE10D0ED5441F0478FDC014AD693F28C76B0362868973574172B331A5F9AFED66562FD3FF7820A046576C23D79FFWEJ6S

2. Принять настоящее решение.

3. Поручить председателю Муниципального совета Борисовского

района осуществить необходимые действия, связанные с государственной

регистрацией настоящего решения в Управлении Министерства юстиции

Российской Федерации по Белгородской области.

4. Опубликовать настоящее решение после его государственной

регистрации.

          Председатель

Муниципального совета

   Борисовского района                      В.В. Гордиенко